ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        _________.202 г
                             № ____                                   х.Обуховка
“О внесении изменений в постановление Главы
 Елизаветинского сельского поселения от 25 декабря 2018 г.
 № 155 « Благоустройство территории

 Елизаветинского сельского поселения»
В соответствии с постановлением администрации Елизаветинского сельского поселения от 16.10.2018 г № 106/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизаветинского сельского поселения» и постановлением администрации Елизаветинского сельского поселения от 04.10.2018 г № 102/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Елизаветинского сельского поселения», Администрация Елизаветинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения в муниципальную программу   «Благоустройство территории  Елизаветинского сельского поселения» паспорт подпрограммы «Прочее благоустройство» согласно приложения :
2. Постановление  подлежит обнародованию  путем размещения на официальном сайте  Елизаветинского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Елизаветинского сельского поселения                                            В.Н. Тимофеев

Приложение

К проекту  постановления администрации

Елизаветинского сельского поселения

от _____2021  № ____

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"Благоустройство Территории ЕлИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ПАСПОРТ

 Подпрограммы
"Прочее благоустройство»
	Наименование  подпрограммы
муниципальной программы

	«Прочее благоустройство»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
муниципальной

программы

	Администрация Елизаветинского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
муниципальной

программы

	Отсутствуют

	Участники подпрограммы
муниципальной

программы

	Администрация Елизаветинского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты  подпрограммы
муниципальной

программы

	Отсутствуют

	Цель

подпрограммы
муниципальной

программы

	- совершенствование системы комплексного благоустройства и развития коммунальной инфраструктуры Елизаветинского сельского поселения;

- создание комфортных условий проживания и отдыха населения;

- создание условий для работы жителей поселения;

- увековечение памяти погибших при защите Отечества.

	Задачи

подпрограммы
муниципальной

программы

	- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения;
- приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

 - привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов;

- восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на территории Елизаветинского сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели  подпрограммы
муниципальной

программы

	- процент привлечения населения поселения к работам по благоустройству;

- процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству;

 - уровень  благоустроенности поселения (обеспеченность поселения  зелёными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками).

	Этапы и сроки

реализации  подпрограммы
муниципальной

программы

	Срок реализации: 2019 - 2030 годы

Этапы реализации подпрограммы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
муниципальной

программы

	2019 год – 350.0;

2020 год – 637,00

2021 год – 170,00

2022 год – 1007,50
2023 год – 807,5
2024 год – 707,5
2025 год – 707,5
2026 год – 707,5
2027 год – 707,5
2028 год – 707,5
2029 год – 707,5
2030 год – 707,5

	Ожидаемые результаты реализации  подпрограммы

	- единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.
- определение перспективы улучшения благоустройства Елизаветинского сельского поселения;
- создание условий для работы и отдыха жителей поселения.
- привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории Елизаветинского сельского поселения.

[image: image1.png]